
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Ingolstadt Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:04
Mo, Sa, So

ICE 635
ICE 685
y

München Hbf 0:45 Q 3

0:24
Sa, So

RE 1
4047
f

Rohrbach (Ilm) 0:35 – Pfaffenhofen (Ilm) 0:42 – 
Petershausen (Obb) 0:50 – München Hbf 1:10 Q

3

0:29 RB 16
59176
f

Ingolstadt Nord 0:34 Q 4

0:34
Sa

ICE 1607
h

München Hbf 1:14 Q 3

0:38 RB 15
84302
f

Weichering 0:45 Q Neuburg (Donau) 0:54 – 
Donauwörth 1:20

2

0:38 RB 13
86762
f

Brunnen (Oberbay) 0:50 Q Aichach 1:08 – 
Augsburg-Hochzoll 1:27 – 
Augsburg Haunstetterstraße 1:31 – 
Augsburg Hbf 1:34

6

0:41 RB 17
84351
f

Ernsgaden 0:48 – Vohburg 0:51 Q 
Neustadt (Donau) 1:02

5

1:00 — 4:00
1:29 RB 16

59170
f

Ingolstadt Nord 1:33 Q 4

1:30
Sa, So

RB 17
84352
f

Ingolstadt Nord 1:34 Q 5

4:09
Mo - Fr

RB 16
59140
f

Ingolstadt Nord 4:12 Q Eichstätt Bahnhof 4:33 – 
Treuchtlingen 4:56 – Roth 5:26 – 
Schwabach 5:33 – Nürnberg Hbf 5:45

5

4:11
Mo - Fr

RB 16
59198
f

Ingolstadt Nord 4:15 Q 1

4:36
Mo - Fr

RB 16
59171
f

Baar-Ebenhausen 4:43 – Rohrbach (Ilm) 4:50 Q 
Petershausen (Obb) 5:09 – 
Dachau Bahnhof 5:20 – München Hbf 5:33

5

4:51
Mo - Fr

ICE 888
h

Nürnberg Hbf 5:22 – Würzburg Hbf 6:25 – 
Fulda 7:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 7:34 – 
Göttingen 7:54 – Hannover Hbf 8:32 – 
Hamburg-Harburg 9:41 – Hamburg Hbf 9:53 Q

4

4:52
Mo - Fr

RB 17
84311
f

Ernsgaden 5:01 Q Regensburg-Prüfening 6:02 – 
Regensburg Hbf 6:07

7

4:52
Mo - Fr

RB 13
86629
f

Brunnen (Oberbay) 5:05 Q Aichach 5:33 – 
Augsburg-Hochzoll 5:52 – 
Augsburg Haunstetterstraße 5:56 – 
Augsburg Hbf 6:00

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Ingolstadt Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:00
5:02
Sa, So

RB 13
86631
f

Brunnen (Oberbay) 5:15 Q Aichach 5:33 – 
Augsburg-Hochzoll 5:52 – 
Augsburg Haunstetterstraße 5:56 – 
Augsburg Hbf 6:00

1

5:05
Mo - Fr

RB 15
84248
f

Weichering 5:17 Q Donauwörth 5:52 – 
Günzburg 6:38 – Ulm Hbf 6:57

5 D-G

5:07
Mo - Fr

RB 14
84038
f

Ingolstadt Nord 5:11 Q Eichstätt Bahnhof 5:29 – 
Eichstätt Stadt 5:38

5 A-C

5:15
Sa, So

RB 16
59190
f

Ingolstadt Nord 5:19 Q 2

5:19
Mo - Fr

RB 17
84310
f

Ingolstadt Nord 5:23 Q 5

5:20
Mo - Fr

RB 17
84313
f

Ernsgaden 5:28 Q Regensburg-Prüfening 6:38 – 
Regensburg Hbf 6:45

6

5:23
Mo - Fr

RB 16
59144
f

Ingolstadt Nord 5:27 Q Eichstätt Bahnhof 5:54 – 
Treuchtlingen 6:20 – Roth 7:04 – 
Schwabach 7:12 – Nürnberg Hbf 7:24

4

5:24 ICE 1081
y h

München Hbf 6:04 Q 3

5:24
Sa, So

RB 16
59142
59144
f

Ingolstadt Nord 5:28 Q Eichstätt Bahnhof 5:54 – 
Treuchtlingen 6:20 – Roth 6:55 – 
Schwabach 7:03 – Nürnberg Hbf 7:15
> Sa nur bis Treuchtlingen

5

5:27
Sa

ICE 822 Nürnberg Hbf 5:57 – Würzburg Hbf 6:52 – 
Aschaffenburg Hbf 7:32 – 
Frankfurt (Main) Hbf 8:04 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 8:20 Q 
Köln Messe/Deutz 9:15 – Düsseldorf Hbf 9:36 – 
Duisburg Hbf 9:50 – Essen Hbf 10:03

4

5:27
Mo - Fr

ICE 822 Nürnberg Hbf 5:57 – Würzburg Hbf 6:52 – 
Aschaffenburg Hbf 7:32 – 
Frankfurt (Main) Hbf 8:04 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 8:20 Q 
Köln Messe/Deutz 9:15 – Düsseldorf Hbf 9:36 – 
Duisburg Hbf 9:50 – Essen Hbf 10:03

5

5:34
Mo - Fr

RB 16
59141
f

Baar-Ebenhausen 5:39 – Rohrbach (Ilm) 5:47 Q 
Petershausen (Obb) 6:07 – 
Dachau Bahnhof 6:17 – München Hbf 6:31

3

5:38
So

RB 16
59173
f

Baar-Ebenhausen 5:45 – Rohrbach (Ilm) 5:52 Q 
Petershausen (Obb) 6:11 – 
Dachau Bahnhof 6:21 – München Hbf 6:34

3

5:38
Sa

RB 16
59173
f

Baar-Ebenhausen 5:45 – Rohrbach (Ilm) 5:52 Q 
Petershausen (Obb) 6:11 – 
Dachau Bahnhof 6:21 – München Hbf 6:34

5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Ingolstadt Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:44
Mo - Fr

RB 16
59175
f

Baar-Ebenhausen 5:52 – Rohrbach (Ilm) 6:00 Q 
Petershausen (Obb) 6:18 – 
Dachau Bahnhof 6:29 – München Hbf 6:44

2

5:56
Mo - Fr

RB 15
84254
f

Weichering 6:05 Q Donauwörth 6:50 – 
Günzburg 7:49 – Ulm Hbf 8:11

6

5:57 ICE 684
y

Nürnberg Hbf 6:29 – Würzburg Hbf 7:24 – 
Fulda 8:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 8:34 – 
Göttingen 8:54 – Hannover Hbf 9:32 – 
Hamburg-Harburg 10:41 – Hamburg Hbf 10:55 Q

4

5:57
Mo - Sa

ICE 634
y

Nürnberg Hbf 6:29 – Würzburg Hbf 7:24 – 
Fulda 8:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 8:34 – 
Göttingen 8:54 – Hannover Hbf 9:32 – 
Bremen Hbf 10:45 Q

4

6:00
6:00
Mo - Fr

RE 1
4001
f

Rohrbach (Ilm) 6:10 – Pfaffenhofen (Ilm) 6:18 – 
Petershausen (Obb) 6:27 – München Hbf 6:47 Q

3

6:01 RE 1
4000
f

Ingolstadt Nord 6:05 – 
Kinding (Altmühltal) 6:17 Q Nürnberg Hbf 6:52

7

6:02
Sa, So

RB 17
84115
f

Ernsgaden 6:09 Q Regensburg-Prüfening 7:02 – 
Regensburg Hbf 7:07 – Straubing 7:41 – 
Plattling 7:56

5

6:06
Mo - Fr

RB 17
84315
f

Ernsgaden 6:14 Q Regensburg-Prüfening 6:58 – 
Regensburg Hbf 7:07 – Straubing 7:41

5

6:06 RB 13
86639
f

Brunnen (Oberbay) 6:20 Q Aichach 6:37 – 
Augsburg-Hochzoll 7:01 – 
Augsburg Haunstetterstraße 7:05 – 
Augsburg Hbf 7:09

1

6:06
Mo - Fr

RB 14
84042
f

Ingolstadt Nord 6:10 Q Eichstätt Bahnhof 6:28 – 
Eichstätt Stadt 6:37

2 A-C

6:09
Mo - Fr

RB 16
59177
f

Baar-Ebenhausen 6:16 – Rohrbach (Ilm) 6:24 Q 
München Hbf 7:00

2 D-G

6:12
Sa, So

RB 15
84256
f

Weichering 6:19 Q Donauwörth 6:54 – 
Günzburg 7:49 – Ulm Hbf 8:11

2

6:25
Mo - Fr

RB 17
84151
f

Ernsgaden 6:38 Q Regensburg-Prüfening 7:33 – 
Regensburg Hbf 7:39 – Straubing 8:15

6

6:26
Mo - Fr

ICE 825
y

München Hbf 7:04 Q 3

6:27
Sa, So

RB 16
59086
f

Ingolstadt Nord 6:31 Q Eichstätt Bahnhof 6:54 – 
Treuchtlingen 7:19 – Roth 7:55 – 
Schwabach 8:03 – Nürnberg Hbf 8:15

6



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Ingolstadt Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:27
Mo - Fr

RB 16
59086
f

Ingolstadt Nord 6:31 Q Eichstätt Bahnhof 6:54 – 
Treuchtlingen 7:19 – Roth 7:55 – 
Schwabach 8:03 – Nürnberg Hbf 8:15

7

6:27
Mo - Fr

RB 15
84258
f

Weichering 6:36 Q Donauwörth 7:25 – 
Günzburg 8:12 – Ulm Hbf 8:32

1

6:30 RB 16
59143
f

Baar-Ebenhausen 6:38 – Rohrbach (Ilm) 6:46 Q 
Petershausen (Obb) 7:06 – 
Dachau Bahnhof 7:17 – München Hbf 7:31

2

6:50
Mo - Fr

RE 1
4696
f

Ingolstadt Nord 6:53 – Ingolstadt Audi 6:57 – 
Eichstätt Bahnhof 7:10 Q

5 A-C

6:52
Mo - Fr

RB 15
84267
f

Ingolstadt Nord 6:56 Q 7

6:54 ICE 886
y h

Nürnberg Hbf 7:25 – Würzburg Hbf 8:25 – 
Fulda 9:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 9:34 – 
Göttingen 9:54 – Hannover Hbf 10:32 – 
Lüneburg 11:25 Q Hamburg Hbf 11:58

4

6:57
Mo - Fr

RE 1
4005
f

Pfaffenhofen (Ilm) 7:11 – München Hbf 7:36 Q 3

7:00
7:01
Mo - Fr

RB 15
84266
f

Weichering 7:10 Q Donauwörth 7:52 – 
Günzburg 8:55 – Ulm Hbf 9:15

7

7:03
Mo - Fr

ICE 985
y h

München Hbf 7:40 Q 3

7:04
Sa, So

RE 1
59071
f

Rohrbach (Ilm) 7:16 – Pfaffenhofen (Ilm) 7:23 – 
Petershausen (Obb) 7:32 – München Hbf 7:54 Q

3

7:04
Mo - Fr

RB 14
84046
f

Ingolstadt Nord 7:08 Q Eichstätt Bahnhof 7:30 – 
Eichstätt Stadt 7:41

2

7:05
Sa, So

RB 15
84117
f

Neustadt (Donau) 7:21 Q 
Regensburg-Prüfening 7:51 – 
Regensburg Hbf 7:57 – Straubing 8:36 – 
Plattling 8:52

6

7:05
Mo - Fr

RB 17
84317
f

Ernsgaden 7:14 Q Regensburg-Prüfening 8:03 – 
Regensburg Hbf 8:08 – Straubing 8:36 – 
Plattling 8:52

6

7:07
Mo - Fr

RE 1
4699
f

Baar-Ebenhausen 7:15 – Rohrbach (Ilm) 7:23 Q 
Petershausen (Obb) 7:39 – München Hbf 8:01

5 D-G

7:09
Sa, So

RB 13
86649
f

Brunnen (Oberbay) 7:21 Q Aichach 7:39 – 
Augsburg-Hochzoll 8:01 – 
Augsburg Haunstetterstraße 8:05 – 
Augsburg Hbf 8:08

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Ingolstadt Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:09
Mo - Fr

RB 13
86647
f

Brunnen (Oberbay) 7:21 Q Aichach 7:39 – 
Augsburg-Hochzoll 8:02 – 
Augsburg Haunstetterstraße 8:06 – 
Augsburg Hbf 8:10

1

7:11
Sa, So

RB 15
84116
f

Weichering 7:20 Q Donauwörth 7:53 – 
Günzburg 8:54 – Ulm Hbf 9:15

7

7:21
Mo - Fr

RB 17
84316
f

Ingolstadt Nord 7:25 Q 6

7:29
Mo - Sa

ICE 827
y

München Hbf 8:06 Q 3

7:30
Sa, So

RB 16
59146
f

Ingolstadt Nord 7:34 Q Eichstätt Bahnhof 7:57 – 
Treuchtlingen 8:20

5

7:30
Mo - Fr

RB 16
59146
f

Ingolstadt Nord 7:34 Q Eichstätt Bahnhof 7:57 – 
Treuchtlingen 8:20

7

7:34
Sa, So

RB 16
59087
f

Baar-Ebenhausen 7:42 – Rohrbach (Ilm) 7:51 Q 
Petershausen (Obb) 8:10 – 
Dachau Bahnhof 8:21 – München Hbf 8:34

2

7:34
Mo - Fr

RB 16
59085
f

Baar-Ebenhausen 7:42 – Rohrbach (Ilm) 7:51 Q 
Petershausen (Obb) 8:10 – 
Dachau Bahnhof 8:20 – München Hbf 8:33

2

7:50
Mo - Fr

RE 1
4697
f

Baar-Ebenhausen 7:55 – Rohrbach (Ilm) 8:03 Q 
München Hbf 8:37

3

7:55
Mo - Fr

RB 17
84318
f

Ingolstadt Nord 7:58 Q 5

7:58 ICE 632
y

Nürnberg Hbf 8:29 – Würzburg Hbf 9:25 – 
Fulda 10:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 10:34 – 
Göttingen 10:54 – Hannover Hbf 11:33 – 
Bremen Hbf 12:45 Q

4

7:58 ICE 682
y

Nürnberg Hbf 8:29 – Würzburg Hbf 9:25 – 
Fulda 10:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 10:34 – 
Göttingen 10:54 – Hannover Hbf 11:33 Q 
Hamburg Hbf 12:55 – Lübeck Hbf 13:40

4

8:00
8:01 RE 1

4004
f

Ingolstadt Nord 8:05 – 
Kinding (Altmühltal) 8:18 Q Nürnberg Hbf 8:50

7

8:03
Mo - Fr

ICE 1501
y h

München Hbf 8:45 Q 3

8:03
Sa, So

RE 1
4007
f

Rohrbach (Ilm) 8:16 – Pfaffenhofen (Ilm) 8:23 – 
Petershausen (Obb) 8:32 – München Hbf 8:54 Q

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Ingolstadt Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:05
Sa, So

RB 17
84119
f

Ernsgaden 8:14 Q Regensburg-Prüfening 9:02 – 
Regensburg Hbf 9:08 – Straubing 9:36 – 
Plattling 9:52

6

8:06 RB 13
86657
f

Brunnen (Oberbay) 8:20 Q Aichach 8:39 – 
Augsburg-Hochzoll 9:01 – 
Augsburg Haunstetterstraße 9:04 – 
Augsburg Hbf 9:08

1

8:07
Mo - Fr

RB 17
84319
f

Ernsgaden 8:14 Q Regensburg-Prüfening 9:02 – 
Regensburg Hbf 9:08 – Straubing 9:36 – 
Plattling 9:52

5

8:10
Sa, So

RB 15
84118
f

Weichering 8:20 Q Donauwörth 8:53 – 
Günzburg 9:45 – Ulm Hbf 10:08

5

8:10
Mo - Fr

RB 15
84268
f

Weichering 8:20 Q Donauwörth 8:53 – 
Günzburg 9:45 – Ulm Hbf 10:08

6

8:20
Mo - Fr

RE 1
4009
f

Rohrbach (Ilm) 8:30 – Pfaffenhofen (Ilm) 8:37 – 
München Hbf 9:02 Q

3

8:25 ICE 726
y

Nürnberg Hbf 8:54 – Würzburg Hbf 9:52 – 
Aschaffenburg Hbf 10:32 – 
Frankfurt (Main) Hbf 11:04 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 11:20 Q 
Köln Messe/Deutz 12:15 – Düsseldorf Hbf 12:38 – 
Duisburg Hbf 12:52 – Essen Hbf 13:05

4

8:30 RB 16
59090
f

Ingolstadt Nord 8:33 Q Eichstätt Bahnhof 8:56 – 
Treuchtlingen 9:20 – Roth 9:55 – 
Schwabach 10:03 – Nürnberg Hbf 10:15

5

8:31
So

RB 16
59155
f

Baar-Ebenhausen 8:38 – Rohrbach (Ilm) 8:46 Q 
Petershausen (Obb) 9:06 – 
Dachau Bahnhof 9:17 – München Hbf 9:32

2

8:35
Mo - Sa

RB 16
59145
f

Baar-Ebenhausen 8:43 – Rohrbach (Ilm) 8:55 Q 
Petershausen (Obb) 9:15 – 
Dachau Bahnhof 9:25 – München Hbf 9:38

2

8:51
Sa, So

RE 1
57874
f

Ingolstadt Nord 8:54 – Roth 9:41 – 
Nürnberg Hbf 10:04 Q

4

8:54
Mo - Fr

RB 17
84320
f

Ingolstadt Nord 8:58 Q 5

9:00
9:00 ICE 882

y h
Nürnberg Hbf 9:30 – Würzburg Hbf 10:25 – 
Fulda 11:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 11:34 – 
Göttingen 11:54 – Hannover Hbf 12:33 Q 
Hamburg Hbf 13:54 – Kiel Hbf 15:19

4

9:01
Mo - Sa

ICE 781
y

München Hbf 9:42 Q 3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Ingolstadt Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:05
Mo - Fr

RE 1
59073
f

Rohrbach (Ilm) 9:18 – Pfaffenhofen (Ilm) 9:26 – 
Petershausen (Obb) 9:34 – München Hbf 9:56 Q

2

9:05
Mo - Fr

RB 15
84270
f

Weichering 9:14 Q Donauwörth 9:53 – 
Günzburg 10:54 – Ulm Hbf 11:15

1

9:05
Mo - Fr

RB 17
84321
f

Ernsgaden 9:13 Q Regensburg-Prüfening 10:06 – 
Regensburg Hbf 10:13

6

9:05
Sa, So

RE 18
84121
f

Neustadt (Donau) 9:21 Q 
Regensburg-Prüfening 9:51 – 
Regensburg Hbf 9:58 – Straubing 10:36 – 
Plattling 10:51

7

9:08
Sa

RE 1
59065
f

Rohrbach (Ilm) 9:19 – Pfaffenhofen (Ilm) 9:26 – 
München Hbf 9:54 Q

3

9:08
Sa, So

RB 13
86665
f

Brunnen (Oberbay) 9:21 Q Aichach 9:39 – 
Augsburg-Hochzoll 10:01 – 
Augsburg Haunstetterstraße 10:04 – 
Augsburg Hbf 10:08

1

9:08
Mo - Fr

RB 13
86665
f

Brunnen (Oberbay) 9:21 Q Aichach 9:39 – 
Augsburg-Hochzoll 10:01 – 
Augsburg Haunstetterstraße 10:04 – 
Augsburg Hbf 10:08

7

9:11
Sa, So

RB 15
84120
f

Weichering 9:20 Q Donauwörth 9:54 – 
Günzburg 10:54 – Ulm Hbf 11:15

5

9:30 RB 16
59148
f

Ingolstadt Nord 9:34 Q Eichstätt Bahnhof 9:56 – 
Treuchtlingen 10:20

5

9:37
So

RB 16
59091
f

Baar-Ebenhausen 9:45 – Rohrbach (Ilm) 9:53 Q 
Petershausen (Obb) 10:12 – 
Dachau Bahnhof 10:23 – München Hbf 10:36

1

9:37
Mo - Sa

RB 16
59089
f

Baar-Ebenhausen 9:45 – Rohrbach (Ilm) 9:54 Q 
Petershausen (Obb) 10:13 – 
Dachau Bahnhof 10:24 – München Hbf 10:36

2

9:54
Mo - Fr

RB 17
84322
f

Ingolstadt Nord 9:58 Q 5

9:58 ICE 630
y

Nürnberg Hbf 10:30 – Würzburg Hbf 11:26 – 
Fulda 12:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 12:34 – 
Göttingen 12:54 – Hannover Hbf 13:33 – 
Bremen Hbf 14:45 Q

4

9:58 ICE 680
y

Nürnberg Hbf 10:30 – Würzburg Hbf 11:26 – 
Fulda 12:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 12:34 – 
Göttingen 12:54 – Hannover Hbf 13:33 – 
Hamburg-Harburg 14:41 – Hamburg Hbf 14:55 Q

4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Ingolstadt Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:00
10:01
Sa

ICE 581
y h

München Hbf 10:45 Q 3

10:04
Sa, So

RE 1
4013
f

Rohrbach (Ilm) 10:18 – 
Pfaffenhofen (Ilm) 10:25 – 
Petershausen (Obb) 10:34 – 
München Hbf 10:55 Q

2

10:04
Sa, So

RE 1
4010
f

Ingolstadt Nord 10:08 – 
Kinding (Altmühltal) 10:20 Q 
Nürnberg Hbf 10:50

7

10:05
Mo - Fr

RB 17
84323
f

Ernsgaden 10:14 Q 
Regensburg-Prüfening 11:02 – 
Regensburg Hbf 11:08 – Straubing 11:36 – 
Plattling 11:52

5

10:05
Sa, So

RB 17
84123
f

Ernsgaden 10:14 Q 
Regensburg-Prüfening 11:02 – 
Regensburg Hbf 11:08 – Straubing 11:36 – 
Plattling 11:52

6

10:06
Mo - Fr

ICE 581
y h

München Hbf 10:45 Q 3

10:08
Mo - Fr

RE 1
4008
f

Ingolstadt Nord 10:12 – 
Kinding (Altmühltal) 10:24 – 
Nürnberg Hbf 10:50 Q

2

10:08
Sa, So

RB 13
86673
f

Brunnen (Oberbay) 10:21 Q Aichach 10:39 – 
Augsburg-Hochzoll 11:01 – 
Augsburg Haunstetterstraße 11:05 – 
Augsburg Hbf 11:08

1

10:08
Mo - Fr

RB 13
86673
f

Brunnen (Oberbay) 10:21 Q Aichach 10:39 – 
Augsburg-Hochzoll 11:01 – 
Augsburg Haunstetterstraße 11:05 – 
Augsburg Hbf 11:08

6

10:11
Mo - Fr

RE 1
59067

Rohrbach (Ilm) 10:24 – 
Pfaffenhofen (Ilm) 10:31 – 
Petershausen (Obb) 10:39 – 
München Hbf 11:00 Q

7

10:11
Mo - Fr

RB 15
84272
f

Weichering 10:20 Q Donauwörth 10:53 – 
Günzburg 11:45 – Ulm Hbf 12:09

1

10:11
Sa, So

RB 15
84122
f

Weichering 10:20 Q Donauwörth 10:53 – 
Günzburg 11:45 – Ulm Hbf 12:09

5

10:27 RB 16
59092
f

Ingolstadt Nord 10:31 Q 
Eichstätt Bahnhof 10:55 – Treuchtlingen 11:20 – 
Roth 11:55 – Schwabach 12:03 – 
Nürnberg Hbf 12:15

6

10:32 ICE 800
y h

Nürnberg Hbf 11:02 – Bamberg 11:40 – 
Erfurt Hbf 12:24 – Halle (Saale) Hbf 13:04 Q 
Berlin Südkreuz 14:15 – Berlin Hbf 14:22 – 
Hamburg Hbf 17:04 – Hamburg-Altona 17:20

4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Ingolstadt Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:39 RB 16
59147
f

Baar-Ebenhausen 10:47 – 
Rohrbach (Ilm) 10:55 Q 
Petershausen (Obb) 11:15 – 
Dachau Bahnhof 11:26 – München Hbf 11:39

2

10:49
Sa, So

RE 1
59068
f

Ingolstadt Nord 10:52 – Roth 11:40 – 
Nürnberg Hbf 11:56 Q

4

10:54
Mo - Fr

RB 17
84324
f

Ingolstadt Nord 10:58 Q 5

11:00
11:00 ICE 880

y h
Nürnberg Hbf 11:30 – Würzburg Hbf 12:25 – 
Fulda 13:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 13:34 – 
Göttingen 13:54 – Hannover Hbf 14:32 – 
Hamburg-Harburg 15:40 – Hamburg Hbf 15:55 Q

4

11:01 ICE 783
y h

München Hbf 11:42 Q 3

11:04
Mo - Fr

RE 1
59081
f

Rohrbach (Ilm) 11:18 – 
Pfaffenhofen (Ilm) 11:26 – 
Petershausen (Obb) 11:35 – 
München Hbf 11:58 Q

2

11:05
Mo - Fr

RB 17
84325
f

Ernsgaden 11:13 Q 
Regensburg-Prüfening 12:06 – 
Regensburg Hbf 12:13

5

11:05
Sa, So

RE 18
84125
f

Neustadt (Donau) 11:21 Q 
Regensburg-Prüfening 11:51 – 
Regensburg Hbf 11:58 – Straubing 12:36 – 
Plattling 12:52

7

11:08
Sa, So

RE 1
59135
f

Rohrbach (Ilm) 11:19 – 
Pfaffenhofen (Ilm) 11:25 – 
Petershausen (Obb) 11:33 – 
München Hbf 11:54 Q

3

11:08
Sa, So

RB 13
86681
f

Brunnen (Oberbay) 11:21 Q Aichach 11:39 – 
Augsburg-Hochzoll 12:01 – 
Augsburg Haunstetterstraße 12:05 – 
Augsburg Hbf 12:08

1

11:08
Mo - Fr

RB 13
86681
f

Brunnen (Oberbay) 11:21 Q Aichach 11:39 – 
Augsburg-Hochzoll 12:01 – 
Augsburg Haunstetterstraße 12:05 – 
Augsburg Hbf 12:08

7

11:11
Mo - Fr

RB 15
84274
f

Weichering 11:20 Q Donauwörth 11:53 – 
Günzburg 12:54 – Ulm Hbf 13:15

1

11:11
Sa, So

RB 15
84124
f

Weichering 11:20 Q Donauwörth 11:53 – 
Günzburg 12:54 – Ulm Hbf 13:15

5

11:29 RB 16
59150
f

Ingolstadt Nord 11:33 Q 
Eichstätt Bahnhof 11:56 – Treuchtlingen 12:20

5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Ingolstadt Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:32 ICE 527
y

München Hbf 12:10 Q 3

11:37 RB 16
59093
f

Baar-Ebenhausen 11:44 – 
Rohrbach (Ilm) 11:52 Q 
Petershausen (Obb) 12:11 – 
Dachau Bahnhof 12:22 – München Hbf 12:35

2

11:54
Mo - Fr

RB 17
84326
f

Ingolstadt Nord 11:58 Q 5

11:58 ICE 538
y

Nürnberg Hbf 12:30 – Würzburg Hbf 13:25 – 
Fulda 14:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 14:34 – 
Göttingen 14:54 – Hannover Hbf 15:33 – 
Bremen Hbf 16:45 Q

4

11:58 ICE 588
y

Nürnberg Hbf 12:30 – Würzburg Hbf 13:25 – 
Fulda 14:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 14:34 – 
Göttingen 14:54 – Hannover Hbf 15:33 – 
Hamburg-Harburg 16:41 – Hamburg Hbf 16:54 Q

4

12:00
12:01 ICE 533

ICE 583
y

München Hbf 12:40 Q 3

12:04 RE 1
4019
f

Rohrbach (Ilm) 12:18 – 
Pfaffenhofen (Ilm) 12:25 – 
Petershausen (Obb) 12:34 – 
München Hbf 12:56 Q

2

12:04 RE 1
4014
f

Ingolstadt Nord 12:08 – 
Kinding (Altmühltal) 12:20 Q 
Nürnberg Hbf 12:51

7

12:05
Mo - Fr

RB 17
84327
f

Ernsgaden 12:14 Q 
Regensburg-Prüfening 13:02 – 
Regensburg Hbf 13:08 – Straubing 13:36 – 
Plattling 13:52

5

12:05
Sa, So

RB 17
84127
f

Ernsgaden 12:14 Q 
Regensburg-Prüfening 13:02 – 
Regensburg Hbf 13:08 – Straubing 13:36 – 
Plattling 13:52

6

12:08
Sa, So

RB 13
86689
f

Brunnen (Oberbay) 12:21 Q Aichach 12:39 – 
Augsburg-Hochzoll 13:01 – 
Augsburg Haunstetterstraße 13:04 – 
Augsburg Hbf 13:08

1

12:08
Mo - Fr

RB 13
86689
f

Brunnen (Oberbay) 12:21 Q Aichach 12:39 – 
Augsburg-Hochzoll 13:01 – 
Augsburg Haunstetterstraße 13:04 – 
Augsburg Hbf 13:08

6

12:11
Mo - Fr

RB 15
84276
f

Weichering 12:20 Q Donauwörth 12:53 – 
Günzburg 13:45 – Ulm Hbf 14:08

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Ingolstadt Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:11
Sa, So

RB 15
84126
f

Weichering 12:20 Q Donauwörth 12:53 – 
Günzburg 13:45 – Ulm Hbf 14:08

5

12:26 RB 16
59094
f

Ingolstadt Nord 12:30 Q 
Eichstätt Bahnhof 12:55 – Treuchtlingen 13:20 – 
Roth 13:56 – Schwabach 14:04 – 
Nürnberg Hbf 14:16

5

12:39 RB 16
59151
f

Baar-Ebenhausen 12:47 – 
Rohrbach (Ilm) 12:55 Q 
Petershausen (Obb) 13:15 – 
Dachau Bahnhof 13:26 – München Hbf 13:38

2

12:51
Sa, So

RE 1
59070
f

Ingolstadt Nord 12:54 – Roth 13:41 – 
Nürnberg Hbf 14:01 Q

4

12:54
Mo - Fr

RB 17
84328
f

Ingolstadt Nord 12:58 Q 5

13:00
13:00 ICE 788

y h
Nürnberg Hbf 13:30 – Würzburg Hbf 14:25 – 
Fulda 15:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 15:34 – 
Göttingen 15:54 – Hannover Hbf 16:33 – 
Hamburg-Harburg 17:40 – Hamburg Hbf 17:53 Q

4

13:01 ICE 1621
y h

München Hbf 13:42 Q 3

13:05
Mo - Fr

RE 1
59075
f

Rohrbach (Ilm) 13:19 – 
Pfaffenhofen (Ilm) 13:26 – 
Petershausen (Obb) 13:35 – 
München Hbf 13:57 Q

2

13:05
Sa, So

RE 18
84129
f

Neustadt (Donau) 13:21 Q 
Regensburg-Prüfening 13:51 – 
Regensburg Hbf 13:58 – Straubing 14:36 – 
Plattling 14:52

7

13:08
Sa, So

RE 1
59137
f

Rohrbach (Ilm) 13:19 – 
Pfaffenhofen (Ilm) 13:25 – 
Petershausen (Obb) 13:33 – 
München Hbf 13:55 Q

3

13:08
Sa, So

RB 13
86697
f

Brunnen (Oberbay) 13:21 Q Aichach 13:39 – 
Augsburg-Hochzoll 14:01 – 
Augsburg Haunstetterstraße 14:05 – 
Augsburg Hbf 14:08

1

13:08
Mo - Fr

RB 13
86697
f

Brunnen (Oberbay) 13:21 Q Aichach 13:39 – 
Augsburg-Hochzoll 14:01 – 
Augsburg Haunstetterstraße 14:05 – 
Augsburg Hbf 14:08

7

13:11
Mo - Fr

RB 15
84278
f

Weichering 13:20 Q Donauwörth 13:53 – 
Günzburg 14:53 – Ulm Hbf 15:15

1

13:11
Sa, So

RB 15
84128
f

Weichering 13:20 Q Donauwörth 13:53 – 
Günzburg 14:53 – Ulm Hbf 15:15

5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Ingolstadt Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:18
Mo - Fr

RB 17
84329
f

Ernsgaden 13:26 Q 
Regensburg-Prüfening 14:14 – 
Regensburg Hbf 14:21

5

13:23 ICE 703
y h

München Hbf 14:01 Q 3

13:26 RB 16
59154
f

Ingolstadt Nord 13:30 Q 
Eichstätt Bahnhof 13:55 – Treuchtlingen 14:20

7

13:27
Mo - Fr*

RB 15
84260
f

Weichering 13:36 Q Neuburg (Donau) 13:49 – 
Donauwörth 14:22
*nicht 20. Nov

6

13:33
Sa, So

RB 16
59095
f

Baar-Ebenhausen 13:41 – 
Rohrbach (Ilm) 13:49 Q 
Petershausen (Obb) 14:08 – 
Dachau Bahnhof 14:19 – München Hbf 14:33

2

13:38
Mo - Fr

RB 16
59139
f

Baar-Ebenhausen 13:45 – 
Rohrbach (Ilm) 13:53 Q 
Petershausen (Obb) 14:13 – 
Dachau Bahnhof 14:24 – München Hbf 14:37

1

13:54
Mo - Fr

RB 17
84330
f

Ingolstadt Nord 13:58 Q 5

13:58 ICE 536
y

Nürnberg Hbf 14:31 – Würzburg Hbf 15:25 – 
Fulda 16:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 16:34 – 
Göttingen 16:54 – Hannover Hbf 17:33 – 
Bremen Hbf 18:45 Q

4

13:58 ICE 586
y

Nürnberg Hbf 14:31 – Würzburg Hbf 15:25 – 
Fulda 16:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 16:34 – 
Göttingen 16:54 – Hannover Hbf 17:33 – 
Hamburg-Harburg 18:41 – Hamburg Hbf 18:55 Q

4

14:00
14:01 ICE 535

ICE 585
y

München Hbf 14:41 Q 3

14:04 RE 1
4023
f

Rohrbach (Ilm) 14:18 – 
Pfaffenhofen (Ilm) 14:25 – 
Petershausen (Obb) 14:34 – 
München Hbf 14:54 Q

2

14:04 RE 1
4020
f

Ingolstadt Nord 14:08 – 
Kinding (Altmühltal) 14:20 Q 
Nürnberg Hbf 14:50

7

14:05
Mo - Fr

RB 17
84331
f

Ernsgaden 14:14 Q 
Regensburg-Prüfening 15:02 – 
Regensburg Hbf 15:08 – Straubing 15:36 – 
Plattling 15:52

5

14:05
Sa, So

RB 17
84131
f

Ernsgaden 14:14 Q 
Regensburg-Prüfening 15:02 – 
Regensburg Hbf 15:08 – Straubing 15:36 – 
Plattling 15:52

6



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Ingolstadt Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:08
Sa, So

RB 13
86705
f

Brunnen (Oberbay) 14:21 Q Aichach 14:39 – 
Augsburg-Hochzoll 15:00 – 
Augsburg Haunstetterstraße 15:04 – 
Augsburg Hbf 15:08

1

14:08
Mo - Fr

RB 13
86705
f

Brunnen (Oberbay) 14:21 Q Aichach 14:39 – 
Augsburg-Hochzoll 15:00 – 
Augsburg Haunstetterstraße 15:04 – 
Augsburg Hbf 15:08

6

14:11
Mo - Fr

RB 15
84280
f

Weichering 14:20 Q Donauwörth 14:53 – 
Günzburg 15:45 – Ulm Hbf 16:08

1

14:11
Sa, So

RB 15
84130
f

Weichering 14:20 Q Donauwörth 14:54 – 
Günzburg 15:45 – Ulm Hbf 16:08

5

14:28 RB 16
59098
f

Ingolstadt Nord 14:32 Q 
Eichstätt Bahnhof 14:56 – Treuchtlingen 15:20 – 
Roth 15:55 – Schwabach 16:03 – 
Nürnberg Hbf 16:15

6

14:31 ICE 706
y h

Nürnberg Hbf 15:02 – Bamberg 15:40 – 
Erfurt Hbf 16:24 – Halle (Saale) Hbf 17:04 Q 
Berlin Südkreuz 18:15 – Berlin Hbf 18:22 – 
Hamburg Hbf 21:20 – Hamburg-Altona 21:36

4

14:40 RB 16
59153
f

Baar-Ebenhausen 14:48 – 
Rohrbach (Ilm) 14:57 Q 
Petershausen (Obb) 15:17 – 
Dachau Bahnhof 15:28 – München Hbf 15:40

1

14:51
Sa, So

RE 1
57876
f

Ingolstadt Nord 14:54 – Roth 15:41 – 
Nürnberg Hbf 16:10 Q

4

14:55
Mo - Do

RB 17
84332
f

Ingolstadt Nord 14:58 Q 5

14:55
Fr

RB 17
84332
f

Ingolstadt Nord 14:58 Q 7

15:00
15:00 ICE 786

y h
Nürnberg Hbf 15:31 – Würzburg Hbf 16:25 – 
Fulda 17:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 17:34 – 
Göttingen 17:54 – Hannover Hbf 18:33 – 
Hamburg-Harburg 19:41 – Hamburg Hbf 19:55 Q

4

15:01
Mo - Fr

ICE 787
y

München Hbf 15:44 Q 3

15:02
Sa, So

ICE 787
y

München Hbf 15:44 Q 3

15:04
Mo - Do

RE 1
59169
f

Rohrbach (Ilm) 15:19 – 
Pfaffenhofen (Ilm) 15:26 – 
München Hbf 15:55 Q

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Ingolstadt Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:04
Fr

RE 1
59165
f

Rohrbach (Ilm) 15:18 – 
Pfaffenhofen (Ilm) 15:25 – 
Petershausen (Obb) 15:33 – 
München Hbf 15:53 Q

2

15:04
Fr

RE 1
4024
f

Ingolstadt Nord 15:08 – 
Kinding (Altmühltal) 15:20 Q 
Nürnberg Hbf 15:49

5

15:05
Mo - Do

RB 17
84333
f

Ernsgaden 15:13 Q 
Regensburg-Prüfening 16:06 – 
Regensburg Hbf 16:13

5

15:05
Sa, So

RE 18
84133
f

Neustadt (Donau) 15:21 Q 
Regensburg-Prüfening 15:51 – 
Regensburg Hbf 15:58 – Straubing 16:36 – 
Plattling 16:52

7

15:05
Fr

RB 17
84333
f

Ernsgaden 15:13 Q 
Regensburg-Prüfening 16:06 – 
Regensburg Hbf 16:13

7

15:05
Fr

RB 14
84066
f

Ingolstadt Nord 15:08 Q 
Eichstätt Bahnhof 15:31 – Eichstätt Stadt 15:40

1 A-C

15:08
Sa, So

RE 1
57873
f

Rohrbach (Ilm) 15:19 – 
Pfaffenhofen (Ilm) 15:26 – 
Petershausen (Obb) 15:34 – 
München Hbf 15:55 Q

3

15:08
Mo - Do, 
Sa, So

RB 13
86713
f

Brunnen (Oberbay) 15:21 Q Aichach 15:39 – 
Augsburg-Hochzoll 16:01 – 
Augsburg Haunstetterstraße 16:05 – 
Augsburg Hbf 16:08

1

15:08
Fr

RB 13
86713
f

Brunnen (Oberbay) 15:21 Q Aichach 15:39 – 
Augsburg-Hochzoll 16:01 – 
Augsburg Haunstetterstraße 16:05 – 
Augsburg Hbf 16:08

1 D-E

15:11
Sa, So

RB 15
84132
f

Weichering 15:19 Q Donauwörth 15:53 – 
Günzburg 16:54 – Ulm Hbf 17:15

5

15:11
Mo - Fr

RB 15
84282
f

Weichering 15:19 Q Donauwörth 15:53 – 
Günzburg 16:54 – Ulm Hbf 17:15

6

15:25 RB 16
59156
f

Ingolstadt Nord 15:29 Q 
Eichstätt Bahnhof 15:56 – Treuchtlingen 16:20

5

15:37 RB 16
59097
f

Baar-Ebenhausen 15:44 – 
Rohrbach (Ilm) 15:53 Q 
Petershausen (Obb) 16:12 – 
Dachau Bahnhof 16:23 – München Hbf 16:36

2

15:38
Mo - Fr

RB 17
84159
f

Ernsgaden 15:53 – Vohburg 15:56 Q 
Neustadt (Donau) 16:06

7



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Ingolstadt Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:54
Mo - Fr

RB 17
84334
f

Ingolstadt Nord 15:58 Q 5

15:58 ICE 584
y

Nürnberg Hbf 16:30 – Würzburg Hbf 17:26 – 
Fulda 18:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 18:34 – 
Göttingen 18:54 – Hannover Hbf 19:33 Q 
Hamburg Hbf 20:58 – Lübeck Hbf 21:44

4

15:58
Fr, So

ICE 984
y

Nürnberg Hbf 16:30 – Würzburg Hbf 17:26 – 
Fulda 18:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 18:34 – 
Göttingen 18:54 – Hannover Hbf 19:33 Q 
Hamburg Hbf 20:58 – Hamburg-Altona 21:16

4

16:00
16:01 ICE 537

ICE 587
y

München Hbf 16:41 Q 3

16:04 RE 1
4027
f

Rohrbach (Ilm) 16:18 – 
Pfaffenhofen (Ilm) 16:25 – 
Petershausen (Obb) 16:34 – 
München Hbf 16:55 Q

1

16:04 RE 1
4026
f

Ingolstadt Nord 16:09 – 
Kinding (Altmühltal) 16:21 Q 
Nürnberg Hbf 16:50

7

16:05
Mo - Fr

RB 17
84335
f

Ernsgaden 16:14 Q 
Regensburg-Prüfening 17:02 – 
Regensburg Hbf 17:08 – Straubing 17:36 – 
Plattling 17:52

5

16:05
Sa, So

RB 17
84135
f

Ernsgaden 16:14 Q 
Regensburg-Prüfening 17:02 – 
Regensburg Hbf 17:08 – Straubing 17:36 – 
Plattling 17:52

6

16:05
Mo - Fr

RB 14
84070
f

Ingolstadt Nord 16:08 Q 
Eichstätt Bahnhof 16:31 – Eichstätt Stadt 16:40

2 A-C

16:08
Sa, So

RB 13
86721
f

Brunnen (Oberbay) 16:21 Q Aichach 16:39 – 
Augsburg-Hochzoll 17:01 – 
Augsburg Haunstetterstraße 17:05 – 
Augsburg Hbf 17:08

2

16:08
Mo - Fr

RB 13
86721
f

Brunnen (Oberbay) 16:21 Q Aichach 16:39 – 
Augsburg-Hochzoll 17:01 – 
Augsburg Haunstetterstraße 17:05 – 
Augsburg Hbf 17:08

6

16:11
Mo - Fr

RB 15
84284
f

Weichering 16:20 Q Donauwörth 16:53 – 
Günzburg 17:51 – Ulm Hbf 18:10

2 D-G

16:11
Sa, So

RB 15
84134
f

Weichering 16:20 Q Donauwörth 16:53 – 
Günzburg 17:45 – Ulm Hbf 18:08

5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Ingolstadt Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:28 RB 16
59102
f

Ingolstadt Nord 16:31 Q 
Eichstätt Bahnhof 16:56 – Treuchtlingen 17:20 – 
Roth 17:58 – Schwabach 18:05 – 
Nürnberg Hbf 18:16

5

16:34
Mo - Fr

RB 15
84262
f

Weichering 16:50 Q Donauwörth 17:36 – 
Günzburg 18:25

1

16:39 RB 16
59157
f

Baar-Ebenhausen 16:47 – 
Rohrbach (Ilm) 16:55 Q 
Petershausen (Obb) 17:15 – 
Dachau Bahnhof 17:26 – München Hbf 17:41

2

16:40
Mo - Fr

RB 17
84158
f

Ingolstadt Nord 16:44 Q 5

16:40
Mo - Fr

RB 17
84161
f

Ernsgaden 16:49 – Vohburg 16:52 Q 
Regensburg Hbf 17:40

6

16:51
Sa, So

RE 1
59152
f

Ingolstadt Nord 16:54 – Roth 17:41 – 
Nürnberg Hbf 17:58 Q

4

16:57
Mo - Fr

RB 17
84336
f

Ingolstadt Nord 17:01 Q 5

16:58 ICE 1222
y h

Nürnberg Hbf 17:33 – Würzburg Hbf 18:27 – 
Hanau Hbf 19:18 – Frankfurt (Main) Hbf 19:36 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 19:55 – 
Mainz Hbf 20:18 – Koblenz Hbf 21:11 Q 
Köln Hbf 22:05 – Dortmund Hbf 23:21

4

16:58
Mo - Fr

ICE 1204
y h

KARWENDEL
Nürnberg Hbf 17:33 – Würzburg Hbf 18:27 – 
Fulda 19:19 – Kassel-Wilhelmshöhe 19:54 – 
Göttingen 20:14 – Hannover Hbf 20:53 Q 
Hamburg Hbf 22:29 – Hamburg-Altona 22:47

4

17:00
17:02 ICE 789

y h
München Hbf 17:44 Q 3

17:05
Mo - Do

RE 1
59077
f

Rohrbach (Ilm) 17:19 – 
Pfaffenhofen (Ilm) 17:26 – 
Petershausen (Obb) 17:35 – 
München Hbf 17:59 Q

1

17:05
Fr

RE 1
57869
f

Rohrbach (Ilm) 17:18 – 
Pfaffenhofen (Ilm) 17:25 – 
Petershausen (Obb) 17:34 – 
München Hbf 17:55 Q

1

17:05
Mo - Do

RE 1
4030
f

Ingolstadt Nord 17:08 – 
Kinding (Altmühltal) 17:21 Q 
Nürnberg Hbf 17:50

4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Ingolstadt Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:05
Sa, So

RE 18
84137
f

Neustadt (Donau) 17:21 Q 
Regensburg-Prüfening 17:51 – 
Regensburg Hbf 17:58 – Straubing 18:36 – 
Plattling 18:52

7

17:05
Mo - Fr

RB 14
84074
f

Ingolstadt Nord 17:08 Q 
Eichstätt Bahnhof 17:31 – Eichstätt Stadt 17:40

2

17:06
Mo - Fr

RB 15
84286
f

Weichering 17:15 Q Donauwörth 17:53 – 
Günzburg 18:55 – Ulm Hbf 19:15

7

17:08
Sa, So

RB 13
86729
f

Brunnen (Oberbay) 17:21 Q Aichach 17:39 – 
Augsburg-Hochzoll 18:01 – 
Augsburg Haunstetterstraße 18:05 – 
Augsburg Hbf 18:08

1

17:09
Sa, So

RE 1
59183
f

Rohrbach (Ilm) 17:20 – 
Pfaffenhofen (Ilm) 17:27 – 
Petershausen (Obb) 17:35 – 
München Hbf 17:55 Q

3

17:10
Mo - Fr

RB 13
86729
f

Brunnen (Oberbay) 17:21 Q Aichach 17:39 – 
Augsburg-Hochzoll 18:01 – 
Augsburg Haunstetterstraße 18:05 – 
Augsburg Hbf 18:08

2

17:11
Sa, So

RB 15
84136
f

Weichering 17:20 Q Donauwörth 17:53 – 
Günzburg 18:54 – Ulm Hbf 19:15

5

17:16
Fr

RE 1
57868
f

Ingolstadt Nord 17:19 – Roth 18:10 – 
Nürnberg Hbf 18:31 Q

4

17:18
Mo - Fr

RB 17
84337
f

Ernsgaden 17:26 Q 
Regensburg-Prüfening 18:29 – 
Regensburg Hbf 18:38

5

17:25 ICE 707
y h

München Hbf 18:03 Q 3

17:27 RB 16
59160
f

Ingolstadt Nord 17:31 Q 
Eichstätt Bahnhof 17:56 – Treuchtlingen 18:21

6

17:36 RB 16
59099
f

Baar-Ebenhausen 17:43 – 
Rohrbach (Ilm) 17:51 Q 
Petershausen (Obb) 18:11 – 
Dachau Bahnhof 18:21 – München Hbf 18:34

2

17:36
Mo - Fr

RB 15
84160
f

Weichering 17:50 Q Neuburg (Donau) 17:59 – 
Donauwörth 18:37

7

17:40
Mo - Fr

RB 17
84163
f

Ernsgaden 17:53 Q 
Regensburg-Prüfening 18:45 – 
Regensburg Hbf 18:53

7

17:55
Mo - Fr

RB 17
84338
f

Ingolstadt Nord 17:59 Q 5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Ingolstadt Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:56 ICE 532
y

Nürnberg Hbf 18:28 – Würzburg Hbf 19:25 – 
Fulda 20:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 20:34 – 
Göttingen 20:54 – Hannover Hbf 21:33 Q 
Bremen Hbf 22:59 – Oldenburg (Oldb) Hbf 23:32

4

17:56 ICE 582
y

Nürnberg Hbf 18:28 – Würzburg Hbf 19:25 – 
Fulda 20:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 20:34 – 
Göttingen 20:54 – Hannover Hbf 21:33 – 
Hamburg-Harburg 22:41 – Hamburg Hbf 22:55 Q

4

18:00
18:02
Mo - Fr

RE 1
4034
f

Ingolstadt Nord 18:05 – 
Kinding (Altmühltal) 18:18 Q 
Nürnberg Hbf 18:52

4

18:02
Sa, So

RE 1
4032
f

Ingolstadt Nord 18:06 – 
Kinding (Altmühltal) 18:18 Q 
Nürnberg Hbf 18:52

7

18:03 ICE 639
ICE 689
y

München Hbf 18:40 Q 3

18:04
Sa, So

RB 17
84139
f

Ernsgaden 18:12 Q 
Regensburg-Prüfening 19:02 – 
Regensburg Hbf 19:08 – Straubing 19:36 – 
Plattling 19:52

6

18:05
Mo - Fr

RB 14
84078
f

Ingolstadt Nord 18:08 Q 
Eichstätt Bahnhof 18:31 – Eichstätt Stadt 18:40

2 A-C

18:06 RE 1
4031
f

Rohrbach (Ilm) 18:20 – 
Pfaffenhofen (Ilm) 18:27 – 
Petershausen (Obb) 18:35 – 
München Hbf 18:55 Q

1

18:06
Mo - Fr

RB 15
84288
f

Weichering 18:15 Q Donauwörth 18:53 – 
Günzburg 19:45 – Ulm Hbf 20:08

6

18:08
Sa, So

RB 15
84138
f

Weichering 18:15 Q Donauwörth 18:53 – 
Günzburg 19:45 – Ulm Hbf 20:08

5

18:10
Mo - Fr

RB 17
84339
f

Ernsgaden 18:18 Q 
Regensburg-Prüfening 19:12 – 
Regensburg Hbf 19:19 – Straubing 19:57

5

18:10
Sa, So

RB 13
86737
f

Brunnen (Oberbay) 18:21 Q Aichach 18:39 – 
Augsburg-Hochzoll 19:01 – 
Augsburg Haunstetterstraße 19:04 – 
Augsburg Hbf 19:08

2

18:10
Mo - Fr

RB 13
86737
f

Brunnen (Oberbay) 18:21 Q Aichach 18:39 – 
Augsburg-Hochzoll 19:01 – 
Augsburg Haunstetterstraße 19:04 – 
Augsburg Hbf 19:08

2 D-G



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Ingolstadt Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:26 RB 16
59104
f

Ingolstadt Nord 18:30 Q 
Eichstätt Bahnhof 18:56 – Treuchtlingen 19:20 – 
Roth 19:55 – Schwabach 20:03 – 
Nürnberg Hbf 20:15

5

18:38
Mo - Fr

RB 15
84240
f

Weichering 18:50 Q Neuburg (Donau) 18:59 – 
Donauwörth 19:36

7

18:42 RB 16
59159
f

Baar-Ebenhausen 18:50 – 
Rohrbach (Ilm) 18:58 Q 
Petershausen (Obb) 19:17 – 
Dachau Bahnhof 19:28 – München Hbf 19:41

2

18:42
Mo - Do

RB 16
59184
f

Ingolstadt Nord 18:45 Q 4

18:52
Sa, So

RE 1
59178
f

Ingolstadt Nord 18:55 – Roth 19:42 – 
Nürnberg Hbf 20:07 Q

4

18:55
Mo - Fr

RB 17
84340
f

Ingolstadt Nord 18:58 Q 5

19:00
19:00 ICE 782

y
Nürnberg Hbf 19:31 – Würzburg Hbf 20:25 – 
Fulda 21:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 21:34 – 
Göttingen 21:54 – Hannover Hbf 22:31 Q 
Uelzen 23:16 – Hamburg Hbf 0:06

4

19:03 ICE 881
y h

München Hbf 19:45 Q 3

19:04
Mo - Do

RE 1
4038
f

Ingolstadt Nord 19:08 – 
Kinding (Altmühltal) 19:20 Q 
Nürnberg Hbf 19:50

2

19:05
Fr

RE 1
57870
f

Ingolstadt Nord 19:09 – Roth 20:05 – 
Nürnberg Hbf 20:24 Q

7

19:05
Mo - Fr

RB 17
84341
f

Ernsgaden 19:13 Q 
Regensburg-Prüfening 20:06 – 
Regensburg Hbf 20:13

5

19:05
Sa, So

RE 18
84141
f

Neustadt (Donau) 19:21 Q 
Regensburg-Prüfening 19:51 – 
Regensburg Hbf 19:57 – Straubing 20:36 – 
Plattling 20:52

6

19:06
Sa, So

RE 1
59185
f

Rohrbach (Ilm) 19:19 – 
Pfaffenhofen (Ilm) 19:27 – 
Petershausen (Obb) 19:35 – 
München Hbf 19:56 Q

2

19:06
Fr

RE 1
4035
f

Rohrbach (Ilm) 19:20 – 
Pfaffenhofen (Ilm) 19:27 – 
Petershausen (Obb) 19:35 – 
München Hbf 19:55 Q

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Ingolstadt Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:07
Mo - Do

RE 1
59079
f

Rohrbach (Ilm) 19:21 – 
Pfaffenhofen (Ilm) 19:28 – 
Petershausen (Obb) 19:36 – 
München Hbf 19:58 Q

7

19:08
Sa, So

RB 13
86743
f

Brunnen (Oberbay) 19:21 Q Aichach 19:39 – 
Augsburg-Hochzoll 20:01 – 
Augsburg Haunstetterstraße 20:05 – 
Augsburg Hbf 20:08

1

19:08
Mo - Fr

RB 13
86743
f

Brunnen (Oberbay) 19:21 Q Aichach 19:39 – 
Augsburg-Hochzoll 20:01 – 
Augsburg Haunstetterstraße 20:05 – 
Augsburg Hbf 20:08

1 D-E

19:11
Sa, So

RB 15
84140
f

Weichering 19:20 Q Donauwörth 19:53 – 
Günzburg 20:54 – Ulm Hbf 21:16

5

19:11
Mo - Fr

RB 15
84242
f

Weichering 19:20 Q Donauwörth 19:59 – 
Günzburg 20:40

6

19:26 RB 16
59162
f

Ingolstadt Nord 19:30 Q 
Eichstätt Bahnhof 19:52 – Treuchtlingen 20:16

5

19:37 RB 16
59101
f

Baar-Ebenhausen 19:45 – 
Rohrbach (Ilm) 19:53 Q 
Petershausen (Obb) 20:12 – 
Dachau Bahnhof 20:25 – München Hbf 20:37

2

19:55
Mo - Fr

RB 17
84342
f

Ingolstadt Nord 19:58 Q 5

19:58
Mo - Fr, So

ICE 580
y

Nürnberg Hbf 20:29 – Würzburg Hbf 21:24 – 
Fulda 22:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 22:34 Q
> So weiter nach Göttingen 22:55 – Hannover Hbf 23:41 – 
Uelzen 0:25 – Hamburg Hbf 1:13

4

20:00
20:01 RE 1

4040
f

Ingolstadt Nord 20:05 – 
Kinding (Altmühltal) 20:18 Q 
Nürnberg Hbf 20:51

6

20:05
Sa, So

RB 17
84143
f

Ernsgaden 20:14 Q 
Regensburg-Prüfening 21:02 – 
Regensburg Hbf 21:08 – Straubing 21:36 – 
Plattling 21:52

7

20:06 ICE 631
ICE 681
y

München Hbf 20:45 Q 3

20:06
Mo - Fr

RB 17
84343
f

Ernsgaden 20:14 Q 
Regensburg-Prüfening 21:02 – 
Regensburg Hbf 21:08 – Straubing 21:36 – 
Plattling 21:52

5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Ingolstadt Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:08
Sa, So

RB 13
86745
f

Brunnen (Oberbay) 20:21 Q Aichach 20:39 – 
Augsburg-Hochzoll 21:01 – 
Augsburg Haunstetterstraße 21:05 – 
Augsburg Hbf 21:08

1

20:09 RE 1
4037
f

Rohrbach (Ilm) 20:23 – 
Pfaffenhofen (Ilm) 20:30 – 
Petershausen (Obb) 20:38 – 
München Hbf 20:57 Q

2

20:09
Mo - Fr

RB 13
86745
f

Brunnen (Oberbay) 20:21 Q Aichach 20:39 – 
Augsburg-Hochzoll 21:01 – 
Augsburg Haunstetterstraße 21:05 – 
Augsburg Hbf 21:08

7

20:11
Mo - Fr

RB 15
84292
f

Weichering 20:20 Q Donauwörth 20:53 – 
Günzburg 21:41 – Ulm Hbf 22:08

1

20:11
Sa, So

RB 15
84142
f

Weichering 20:20 Q Donauwörth 20:53 – 
Günzburg 21:41 – Ulm Hbf 22:08

5

20:25 ICE 522
y

Nürnberg Hbf 20:54 – Würzburg Hbf 21:52 – 
Aschaffenburg Hbf 22:32 – Hanau Hbf 22:46 – 
Frankfurt (Main) Hbf 23:04 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 23:21 Q 
Köln Hbf 0:29

4

20:30 RB 16
59106
f

Ingolstadt Nord 20:34 Q 
Eichstätt Bahnhof 20:56 – Treuchtlingen 21:20 – 
Roth 21:55 – Schwabach 22:03 – 
Nürnberg Hbf 22:15

5

20:39 RB 16
59161
f

Baar-Ebenhausen 20:47 – 
Rohrbach (Ilm) 20:55 Q 
Petershausen (Obb) 21:15 – 
Dachau Bahnhof 21:26 – München Hbf 21:38

2

20:52
Sa, So

RE 1
59188
f

Roth 21:40 – Nürnberg Hbf 22:01 Q 4

20:55
Mo - Fr

RB 17
84344
f

Ingolstadt Nord 20:59 Q 5

21:00
21:00
So

ICE 780
y

Nürnberg Hbf 21:31 – Würzburg Hbf 22:25 – 
Fulda 23:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 23:34 Q

4

21:01 ICE 883
y h

München Hbf 21:42 Q 3

21:04
Mo - Fr

RE 1
4042
f

Ingolstadt Nord 21:08 – 
Kinding (Altmühltal) 21:20 Q 
Nürnberg Hbf 21:49

6

21:05
Sa, So

RE 1
57875
f

Rohrbach (Ilm) 21:19 – 
Pfaffenhofen (Ilm) 21:26 – 
Petershausen (Obb) 21:34 – 
München Hbf 21:56 Q

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Ingolstadt Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:05
Mo - Do

RE 1
59083
f

Rohrbach (Ilm) 21:19 – 
Pfaffenhofen (Ilm) 21:26 – 
Petershausen (Obb) 21:35 – 
München Hbf 21:58 Q

2

21:05
Mo - Fr

RB 17
84345
f

Ernsgaden 21:13 Q 
Regensburg-Prüfening 22:06 – 
Regensburg Hbf 22:13

5

21:05
Sa, So

RE 18
84145
f

Neustadt (Donau) 21:21 Q 
Regensburg-Prüfening 21:51 – 
Regensburg Hbf 21:58 – Straubing 22:36 – 
Plattling 22:52

7

21:07
Fr

RE 1
57871
f

Rohrbach (Ilm) 21:19 – 
Pfaffenhofen (Ilm) 21:27 – 
Petershausen (Obb) 21:36 – 
München Hbf 21:59 Q

3

21:08
Sa, So

RB 13
86747
f

Brunnen (Oberbay) 21:21 Q Aichach 21:38 – 
Augsburg-Hochzoll 22:00 – 
Augsburg Haunstetterstraße 22:04 – 
Augsburg Hbf 22:08

1

21:08
Mo - Fr

RB 13
86747
f

Brunnen (Oberbay) 21:21 Q Aichach 21:38 – 
Augsburg-Hochzoll 22:00 – 
Augsburg Haunstetterstraße 22:04 – 
Augsburg Hbf 22:08

7

21:11
Mo - Fr

RB 15
84294
f

Weichering 21:20 Q Donauwörth 21:53 – 
Günzburg 22:53 – Ulm Hbf 23:12

1

21:11
Sa, So

RB 15
84144
f

Weichering 21:20 Q Donauwörth 21:53 – 
Günzburg 22:53 – Ulm Hbf 23:12

5

21:24
So

ICE 520
y

Nürnberg Hbf 21:53 – Würzburg Hbf 22:55 – 
Aschaffenburg Hbf 23:34 – 
Frankfurt (Main) Hbf 0:04 Q

4

21:28
Mo - Sa*

ICE 520
y

Nürnberg Hbf 21:56 – Würzburg Hbf 22:55 – 
Aschaffenburg Hbf 23:34 – 
Frankfurt (Main) Hbf 0:04 Q
*nicht 2. Dez

4

21:30 RB 16
59164
59166
f

Ingolstadt Nord 21:34 Q 
Eichstätt Bahnhof 21:55 – Treuchtlingen 22:19

5

21:32 ICE 727
y

München Hbf 22:10 Q 3

21:37 RB 16
59107
f

Baar-Ebenhausen 21:44 – 
Rohrbach (Ilm) 21:52 Q 
Petershausen (Obb) 22:12 – 
Dachau Bahnhof 22:23 – München Hbf 22:36

2

21:54
Mo - Fr

RB 17
84346
f

Ingolstadt Nord 21:58 Q 5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Ingolstadt Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:57 RE 1
4044
f

Ingolstadt Nord 22:01 – 
Kinding (Altmühltal) 22:13 Q 
Nürnberg Hbf 22:42

4

22:00
22:01 ICE 633

ICE 683
y

München Hbf 22:40 Q 3

22:05 RE 1
4041
f

Rohrbach (Ilm) 22:18 – 
Pfaffenhofen (Ilm) 22:26 – 
Petershausen (Obb) 22:34 – 
München Hbf 22:54 Q

2

22:05
Mo - Fr

RB 17
84347
f

Ernsgaden 22:14 Q 
Regensburg-Prüfening 23:02 – 
Regensburg Hbf 23:08 – Straubing 23:36 – 
Plattling 23:51

5

22:05
Sa, So

RB 17
84147
f

Ernsgaden 22:14 Q 
Regensburg-Prüfening 23:02 – 
Regensburg Hbf 23:08 – Straubing 23:36 – 
Plattling 23:51

6

22:08
Sa, So

RB 13
86749
f

Brunnen (Oberbay) 22:21 Q Aichach 22:39 – 
Augsburg-Hochzoll 23:01 – 
Augsburg Haunstetterstraße 23:05 – 
Augsburg Hbf 23:08

1

22:08
Mo - Fr

RB 13
86749
f

Brunnen (Oberbay) 22:21 Q Aichach 22:39 – 
Augsburg-Hochzoll 23:01 – 
Augsburg Haunstetterstraße 23:05 – 
Augsburg Hbf 23:08

6

22:11
Mo - Fr

RB 15
84296
f

Weichering 22:20 Q Neuburg (Donau) 22:28 – 
Donauwörth 22:53

1

22:11
Sa, So

RB 15
84146
f

Weichering 22:20 Q Donauwörth 22:53 – 
Günzburg 23:39 – Ulm Hbf 0:05

5

22:29 RB 16
59108
f

Ingolstadt Nord 22:32 Q 
Eichstätt Bahnhof 22:55 – Treuchtlingen 23:19 – 
Roth 23:55 – Schwabach 0:03 – 
Nürnberg Hbf 0:15

4

22:32
So

ICE 926
y

Nürnberg Hbf 23:01 – Würzburg Hbf 23:57 Q 5

22:34 RB 16
59163
f

Baar-Ebenhausen 22:42 – 
Rohrbach (Ilm) 22:55 Q 
Petershausen (Obb) 23:15 – 
Dachau Bahnhof 23:25 – München Hbf 23:39

2

22:39 ICE 729
y

München Hbf 23:17 Q 3

23:00
23:01 ICE 885

h
München Hbf 23:43 Q 3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Ingolstadt Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:05
Mo - Fr

RB 17
84349
f

Ernsgaden 23:13 Q Regensburg-Prüfening 0:04 – 
Regensburg Hbf 0:08 – Straubing 0:36 – 
Plattling 0:51

5

23:05
Sa, So

RB 17
84149
f

Ernsgaden 23:13 Q Regensburg-Prüfening 0:04 – 
Regensburg Hbf 0:08 – Straubing 0:36 – 
Plattling 0:51

6

23:08 RB 13
86751
f

Brunnen (Oberbay) 23:21 Q Aichach 23:39 – 
Augsburg-Hochzoll 0:01 – 
Augsburg Haunstetterstraße 0:05 – 
Augsburg Hbf 0:08

1

23:11
Sa, So

RB 15
84148
f

Weichering 23:20 Q Donauwörth 23:55 – 
Günzburg 0:38 – Neu-Ulm 0:54 – Ulm Hbf 0:57
> So nur bis Donauwörth

5

23:11
Mo - Fr

RB 15
84298
f

Weichering 23:20 Q Donauwörth 23:55 – 
Günzburg 0:38 – Ulm Hbf 0:57

6

23:22
Mo - Do

RB 16
59174
f

Ingolstadt Nord 23:25 Q 
Eichstätt Bahnhof 23:48 – Treuchtlingen 0:12

4

23:23
Fr, Sa

RE 1
59084
f

Ingolstadt Nord 23:26 – Roth 0:17 – 
Nürnberg Hbf 0:42 Q

4

23:24
So

RE 1
4046
f

Ingolstadt Nord 23:27 – 
Kinding (Altmühltal) 23:40 Q Nürnberg Hbf 0:08

4

23:31
Mo - Do

RE 1
4048
f

Ingolstadt Nord 23:35 – 
Kinding (Altmühltal) 23:47 Q Nürnberg Hbf 0:22

1

23:35
Sa, So

RE 1
59193
f

Baar-Ebenhausen 23:44 – 
Rohrbach (Ilm) 23:52 Q 
Petershausen (Obb) 0:17 – 
Dachau Bahnhof 0:28 – München Hbf 0:41

3

23:36
Mo - Do

RB 16
59109
f

Baar-Ebenhausen 23:44 – 
Rohrbach (Ilm) 23:52 Q 
Petershausen (Obb) 0:17 – 
Dachau Bahnhof 0:28 – München Hbf 0:41

2

23:37 ICE 1080
h

Nürnberg Hbf 0:13 – Würzburg Hbf 1:16 – 
Göttingen 4:03 – Hannover Hbf 5:06 Q 
Uelzen 5:53 – Lüneburg 6:11 – 
Hamburg-Harburg 6:29 – Hamburg Hbf 6:42

4

23:37
Fr

RE 1
4043
f

Baar-Ebenhausen 23:44 – 
Rohrbach (Ilm) 23:52 Q 
Petershausen (Obb) 0:18 – 
Dachau Bahnhof 0:28 – München Hbf 0:40

1

23:42 ICE 821 München Hbf 0:20 Q 3
23:43
Fr - So

RB 16
59168
f

Ingolstadt Nord 23:47 Q 
Eichstätt Bahnhof 0:09 – Treuchtlingen 0:34 – 
Roth 1:03 – Schwabach 1:10 – Nürnberg Hbf 1:21
> Fr nur bis Treuchtlingen

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Ingolstadt Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:55 RB 17
84350
f

Ingolstadt Nord 23:59 Q 5

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
y Bordrestaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


